procurador, M e. 480v.. diventa procurada m f32 e. 171v. 
Emologar, M c. 481, diventa enologar (sic) in 82 e. 171. 

'"' Immunitats, N1 c. 481v., diventa inimitats ie 82 e. 171v. 
requcrissen 1M e. 481v. diventa reque requcreccen 132 e. 172, requerexen C e. 254k'. 
Ex e fetes effecit a estes C c. 254v.. N1 e. 482. 
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Testes lo magnifich Marti Sutura° donzell, miser Francesch Deledda, mestre 
Joseph' de Monte, habitatores en Ocier. 
Scriba Francesch de Pilo per magnifico Salvatore Porco, domino scribanie encontrate 
Monteguti, de premissis manum alienam, [prout attestorr°. 
(sigla)971  

122.11 	 1583 luglio 26, Sassari 
Giovanni Manca, nobile di Sassari, nomina proprio procuratore Guglielmo 

Cervellon, nobile di Cagliari. 
L'atto è rogato dal notaio sassarese Giovanni de Aquena. 

(Procurar" 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego don .loannes Manca nobílis populatus 
in presenti civitate Sassaris, attendens quod tria Estamenta seu Brachia presentis 
Sardiniae Regni, et precipue illustres nobiles et magnifici de Estamento seu Brachia 
militari diete civitatis et Capitis Sassaris et Lugudorii, cum literis requisisionís tam sacre 
catholice regie magestatis domini nostri regis quam illustrissimi domini don Míchaelis 
de Moncada, lucumtenentis et capitanei generalis ejusdem / Regni Sardiniae, fuerunt 82 c. 172v, 

vocati ut vigesima ottava die inensis may proxime preteriti fuissent et comparuissent 
in civitate Callaris in Curie Generalis quam ibidem prefactus illustrissimus dominus 
locumtenens generalis nomine et vice sue magestatis regnicolis prefacti Regni indixit 
et convocavit ac tenere et celebrare intendit; attendens etiam quod, aliis negotiis in 
predictus itaque impedimento cum et propter aeris intemperiem intente maxime 
estate, non posum ad presens me in dicta973  civitate Calaris transferrc nec in ipsa Curia 
adesse prout diceret et de meo impedimento causis et rationibus supra espresatis 
notorio constar, idcirco tenore presentis vos illustrem don Guillemum Cervello, in 
dieta civitate Callaris populato, licet ab hoc actu absentem tamquam presentem, 
procuratorem meum specialem et ad infrascripta generales faceo, constituo, creo et 
solempniter deputo; videlicet ad comparendum et interessendum pro me et nomine 
meo in dieta Curia, et audiendum et videndumque et intelligendum proposisionem 
pre prefacturn illustrissimum dominum locumtenentem generalem faciendam, et ad 
liberandum cum aliis Brachiis et tota Curia supra responsione eidem propositioni 
facienda, et ad ipsam responsionem concordandam et faciendam; et ad interessendum 
et pro me in ipsa in tractatibus eiusdem, et specialiter cum tota Curia ad supplicandum 

969  Ex Joseph effecit Joanne C e. 254v., Joan M e. 482. Nei codici i due nomi sono riportati 
per esteso. 

"° prout attestor add. M e. 482v. 
"L (sigla) add. C c. 255, M c. 482v. 
972 mg. sin. C e. 255. 
"' dieta M e. 482v. diventa dictam B2 c. 172v., C c, 155v. 
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sue illustrissime dominationí quod absentes a Curia die prefixo per terminum et 
terminos congruos expectentur; et ad eligendum et nominandum babilitatores et 
tractatores pro parte Brachii militaris et etiam rum aliis, et etiam concordandum de 
potestate eorum, vel tractandum et refferendum solum vel tractandum et finiendum 
rum habilitatoribus et tractatoribus domini nostri Cregisl 9'4  prout rota Curia ordinat 
et disponet, et ad essendum in omnibus et singulis trartatibus ipsius Curie faciendis 
et peragendís scilicet a principio medio et fine; et ad probandum consilium, assensum 

B2 c 173 et adprobationem in constitutionibus et estaturis in ipsa Curia ordinandis / per 
prefactum illustrissimum dominum locumtenentem generalem et tota Curia aud 
maiori et saniore parte eitisdem, et ad supplicandum in Curia et extra Curiam cum 
tota Curia et sinc pro bono estatu; et quod gravamina, michi et diari Stamet militare 
et aliis Stamentis illata et facta per suam catholicam regiam magestatem dominum 
nostrum regem et seu suos offisialibus, reparentur; et ad impetrandum provisiones 
gravaminum cum piena potestate providentur ipsa gramina in Curia vel coram ipsis 
promissoribus extra Curiam oblata; et ad offerendum in scriptis vel verbo quecumque 
gravamina michi et dicto Stamento militari facta tam in Curia quam in coram ipsis 
provisoribus gravaminum deputandis ad ipsa gravamina providendunn, et ipsa 
gravamina prosequendum, et eorum causas ducendum, tractandum et faciendum; 
litem et lites super eis et eorum propositione restituendum, ducendum, tractandum 
et finiendum; juramenta quecumque in animam meam prestandum et ex adverso 
prestari rcquirendum et postulandum; sententiam et sententias tam interlocutorias 
quam diffinitivas, ferri97' et promulgari petendum et postulandum ab eís latis seu 
proferendis revocandum suplicandum et appellandum; et de donativo sue sacre 
catholice regie magestatis faciendo vei no faciendo rum rota Curia et eius maiori et 
saniori976  parte deliberandum, tractandum et concordandum ac'' roncludendum; et 
Curia etiam si opus fuerit petendum supplicandum et obtinendutn; unumquoque vel 
plure procuratorem seu procuratores ad predicta omnia et singula substituendum 
quando et quoties volueritis et vobis dicto illustri procuratori rneo videbitur espedire; 
et omnia alia quecumque in ipsa Curia acque factis Curie9m, gerendum, agendum e 
procurandum constat979  et quae ibi inminent agenda, gerenda et procuranda et quae 
ego, personaliter constitutus in ipsa Curia, ibidem altere, gerere, facere possem; dans 
et consedens vobis dicto illustri procuratori men et substituendis a vobis specialiter 

B2 c. 173v. et  expresse in mandatis / vices meas supplere valeatis et valeant, et buie procurationi 
addere si quid substantie vel solempnitatis quo ad expediendum contenta in 
presenti procuratione vel ex eisdem insidentia, dependentia et emergentia posset 

"'' rcgis add. C e. 256, M e. 483. 
"" Ferri, M c. 484, diventa fini (sic) B2 e. 173. 

saniori C e. 256v., M c. 484 diventa senori B2 e. 173. 
"' ac M e. 484 diventa ad B2 r. 173. 

Curie C e. 257, M e. 484 diventa curis B2 e. 173. 
existant C e. 257, M e. 484 diventa constat B2 e. 173. 
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esse necessariurn, vel utile, vel alias vobis, vel substituendis a vobis, videretur esse 
per me faciendum, procurandum, agendum et ex-Ipediendum, etiam si mandatum 
exigerent spetiatiter et per ocupationem et oblivionem 	alias sii omissum's' et 
sic uti illa clausula per vos et substituendos a vobis ut prefacta' addicta et effectu 
illius ac si fuisset una cum aliis in presenti procurationis instrumento apposita per 
me especialiter et expresse; quoniam ego, de presenti nunc pro tunc subplectioni 
et addicioni ipsius clausule per vos et substituendo a vobis in futurum faciendis, 
expresse et de certa mea sciensia consensi[o] et ea affirmo, rattiffico et approbo, ac si 
de verbo ad verbum per me huic procurasione esse' singulariter et expresse adicta, 
expressa et firmata per extensum; promittens quecumque, pre vos et substituendos a 
vobis in et circa91'' premissa acta gesta et procurata fuerint, semper habere rata, grata, 
valida atque firma et nullo tempore revocare sub obligasionem bonorum meorum 
mobilium et immobilium, presentium et futurorum, habitorum atque habendorum. 
Actum est hoc Sassari, vigesima sexta clic mensis julii anno a nativitate Domini 1583. 
Si + gnum meum dom Joannis Manca constituentis preditti qui hec laudo et firmo. 
Testes huius rey sunt honorabile Dominico9  Agilo agricola et Hiosepus 6  Salerno 
scriptor Sassaris. 
Si+gnum meu Joannis de Aquena, civis Sacaris, apostholica ubique regia vero 
auctoritatibus per totum presens Sardiniae Regnum notarli publici, qui hic scribi fecit 
et requisitus clausi, con[statl de supradicto" in linea undecima retroescripta pagini 
ubi legit et cetera. 
(sigla!9  / 

122.111 	 1583 luglio 12, Sassari 
Giovanni Andrea Mancbinu, dottore in teologia e vicario generale 

dell'arcivescovo di Sassari Alfonso de Lorca, insieme ai canonici turritanz.  
Giovanni Francesco Fara, Matteo Casada, Pietro Negre, Adriano Canu, Gavino 
Salvanolo, Tommaso Columbu, Giovanni Angelo Pilo, Pietro de la Rocca e 
Angelo de Vico, rilasciano procura al vescovo di Bosa Nicola Canelles. 

L'atto è rogato dal notaio sassarese Giovanni de Aquena. 

"D ex[pediendum etiam si,.. et oblivionem vel] add. C c. 257, M e. 484v. 
9'1  omissum M e. 484v. diventa omnium B2 c. 173v, 
9e  Ex prefacta effecit prefertur M c. 484v. 
9s3. essent C e. 257v., M e. 485 diventa esse B2 e. 173v. 
95-1 cirea C e. 257v., M e. 485 diventa Curia B2 e. 173v. 
9"  DOEniníCUS C c. 257v., M c. 485. 

Joseph() M e. 485. 
Ex supradicto effetti superaddito M c. 485v. 

9"' sigla add. C c. 258, M e. 485v. 
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B2 c. 174 (Procura)9  
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Joannes Andreas Manchinus, doctor 
in Sacra Pagina, canonicus et in spiritualibus et temporalibus vicarius generalis pro 
illustrisimo in Christo Patre domino"' don Alfonso de Lorca, Dei et Apostolice 
Sedis grasia archiepiscopo turritano, Joanne Franciscus Fara juri utriusque doctor 
archipresbiter, Matheus Casada, Petrus Negre, Andrias Canus, Gavinus Salvanolus, 
doctor in sacra pagina, Thomas Columbus, Joannes Pilus juri utri doctor, Petrus 
de la Rocca et Angelus de Vico, canonici turritani, convocati de mandato nostri 
cheti vicarii mediante diacono Gavino Santone, alio ex nuntiis illustris et reverendi 
Capituli turritani et congregati ad sonum capitularis campanelle, ut moris est, intus 
ecclesiam Sancte Michaelis presentis civitatis Sassaris, ubi alias pro similibus et 
aliis negotiis prefacti illustris et reverendi Capituli turritani congregari soliti sumus, 
tamquam maior et sanior pars et plusquam due partes illustrium et reverendorum 
de corpore eiusdem illustris et reverendi Capituli turritani [quiI99' in presentiarum 
reperiuntur in dieta civitate Sassaris Capitulum facientes, tenentes et celebrantes, 
attendentes quod tria Stamenta seu Brachia presenti Sardiniae Regni et precipue nos 
cum literis requisitoriis992, tam sacre catholice regie magestatis domini nostri regis 
quam illustrissimi domini don Michaelis de Moncada locumtenentis et capitanei 
generalis, fuimus convocati" ut vigesima ottava [die]9^ mensis maii proxime 
preteriti fuissemus et comparuissemus in civitate Calaris in Cur[ria] Generalis", 
quam ibidem prefactus illustrisimus dominus locurntenens generalis nomine et vice 
sue magestatis, regnicolis prefacti Regni indixit et convocavit ac tenere et celebrare 
intendit; attendentes etiam quod, aliis negotiis impediti juxtoque impedimento tum 
et propter intemperiem eris instante maxime estate, non possumus ad presens nos 
in dictam civitatem Calaris transferre nec in ipsa Curia adesse prout deceret, et de 
nostro impedimento causis et rationibus supra expressatis notorio constat, idcírco 

32 c. 174v, tenore presentis vos illustrissimurn et reverendissimum in Christo patrem / dominum 
dominum don Nicolaum Canelles, episcopum bosanensem et Consilio sue magestatis 
in dieta civitate Calarís comorantem, licet ab hoc actu absentem tamquam presentem, 
procuratorem997, economum, síndicum et actorem et nuntium nostrum seu prefacti 
illustris et reverendi Capituli turritani et Ecclesie turritanensis seu Sassarensis 
specialem et ad infrascripta generalem facimus, constituhimus, creamus et solempniter 

9" mg, sin. C c. 258. 
"i domino rep. C c. 258, M c. 485v. 

qui add., C c. 258v., M e. 486. 
'92 requisitoriis C c. 258v., M c. 486 diventa requisitionis B2 e. 174. 
993  convocati C c. 258v., M e. 486 diventa convovatis B2 c. 174. 
"' die add. C c. 258v., M e. 486. 

generalis (sie) B2 c. 174, M c. 486; generali C e. 258. 
9-'"' tenere C c. 259, M c. 486 diventa temere B2 c. 174. 

procuratorern M c. 486v, diventa procuratorum 32 c. 174v. 
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deputamus; videlicet ad comparendum et interessendum pro nobis et nomine nostro 
dieta nomine seu verius pro dicto illustri et reverendo Capitulo turritano et Ecclesia"' 
Metropolitana turritana, seu sassarense in dicta Curia; et audiendum, videndumque et 
intelligendum preposirionem pre prefactum illustrissimum dominum locumtenentem 
generalem faciendam, et ad liberandum cum aliis Brachiis et tota Curia super 
responsione eidem propositioni facienda et ad ipsam responsionem concordandam et 
faciendam; et ad interessendum pro nobis et nomine nostro dicto nomine seu verius 
pro dicto illustri et reverendo Capitulo turritano et Ecclesiam Metropolitana turritana 
seu sassarensem in ipsa Curia in tractatibus eiusdem, et specialiter cum tota Curia 
ad supplicandum sue illustrissime dominationi quod absentes a Curia die prefixo 
per terminum et termínos congruos expectentur; et ad eligendum et nominandum 
habilitatores et tractatores pro parte Brachií Ecclesiastici, et etiam cum aliis Brachiis et 
etiam concordandum, et de potestate eorum vel tractandum et refferendum solum vel 
tractandum et finiendum cum habilitatoribus et tractatoribus domini regis prout tota 
Curia ordinabit et disponet; et ad essendum in omnibus et singulis tractatibus ipsius 
Curie"' faciendis et peragendis scilicet a principio medio et fine; et ad probandum 
consilium, assensum et approbationem in constitutionibus atque constitutis in ipsa 
Curia ordinandis pre prefactum illustrissimum dominum locumtenentem generalem 
cum tota Curia aut maiori et saniori parte eiusdem; et ad supplicandum in Curia et 
extra Curiam et sine pro bono statu et quod gravamina nobis dicto nomine seu verius 
dicto illustri et reverendo Capitulo turritano et Ecclesie Metropolitane turritanensi 
seu sassarensi et dicto Stamento ecclesiastico ac aliis Stamentis illata et facta per 
suam sacram catholicam regiam magestatem / dominum nostrum regem et seu suos B2 c. 175  
offisiales reparentur; et ad impetrandum provisores gravamínum cum piena potestate 
providendi ipsa gravamina in Curia ve1 coram ipsis p rovisoribus extra Curiam oblata; 
et ad offerendum in scriptis vel verbo quecumque gravamina nobis dicto nomine 
seu verius dicto illustri et reverendo Capitulo turritano et Ecclesie Metropolitane 
turritanentis seu sassarensis""' et dicto Stamento ecclesiasticho facta tam in Curia 
quam etiam in suis provisionibus gravaminum deputandis; ac ipsa gravamina 
providendum et ad ipsa gravamina prosequendum; et eorum causas ducendum, 
tractandum et finiendum; litem et lites super eis et eorum propositione restituendum, 
ducendum, tractandum et finiendum; juramento quecumque in animas nostras dicto 
nomine prestandum et ex adverso prestari requirendum et postulandum; sententiam 
et sententias tam interlocutorias tam diffinitivas ferri et promulgari petendum 
et postulandum ah eis latis seu proferendis provocandum, supplicandum et 
appellandum; atque de donativo sue sacre catholice regie magestatis faciendo vel non 
faciendo cum rota Curia aut eius maiori et saniore parte deliberandum, tractandum 

9" ecclesia C e, 259 diventa ecclesiam (sic) B2 c. 174, M c. 486v. 
"9  Curie M c. 487 diventa Curis B2 c. 174v., Curia C c. 260. 
""' turritanentis (.sic} anche M c. 487v.; turritanensis C c. 260v. 
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et concordandum [ac concludendum] "; et Curiam etiam si opus erit petendum, 
supplicandum et obtinendum; et omnia alia quecumque in ipsa Curia et factis Curie 
gerendum, agendum et procurandum existant, et que ibi imminent agenda, gerenda 
et procuranda et que nos dicto nomine personaliter constituti in ipsa Curia ibidem 
agere, gerere et Tacere possemus; dantes dieta nomine et concedentes vobis, dicto 
illustrissimo et reverendissimo procuratori, economo, sindico ac nuntio nostro, 
specialiter et expresse in mandatis vices nostre supplere valeatis, et huic procurationi 
addere si quid substantie vel solempnitati quo ad expediendum contenta in presenti 
procuratione vel ex eisdcm incidentia, dependentia atque emergentia posseti"  
esse necessarium, vel utile, vel alias vobis videretur esse per nos dicto nomine seu 
verius pro dicto illustri et reverendo Capitulo turritano et Ecclesia Metropolitana 
turritana seu sassarensi faciendum, procurandum, agendum et expediendum; etiam / 

B2 c. 175v si mandatum exígerent speciale, et per occupationem et oblivionem vel alias sit 
ommissum, et sic uri illa clausula per vos ut prefertur addicta et effectum illius ac 
si fuísset una cum aliis in presenti procurationis instrumento apposita per nos dicto 
nomine speciale et expresse; quoniam nos, dicto nomine de presenti nunc pro tunc 
supplectioni addictioni ipsius clausule per vos in futurum faciendis, expresse et de 
certa nostra scientia consentimus et ea firmamus, ratificamus et approbamus ad si de 
verbo ad verbum per nos dicto nomine huic procurationi esse singulariter et expresse 
adiectal'"' et firmata per extensum; promittentes dicto nomine quecumque per vos in 
et sirca premissa acta, gesta et procurata fuerint semper abere rata grata valida atque 
firma et nullo tempore revocare sub obligasione bonorum dicti illustris et reverendi 
capituli turritani et Ecclesie Metropolitane turritane seu sassarensis mobilium et 
immobilium, prescntium et futurum, habitorum et liabendorum. Actum est hoc 
Sassari, die duodecima mensis Julii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 
octuagesimo tertio. 

nostrorum Joannes Andre[a] Manquini, canonici et vicari generalis turritani, 
Joannis Francis Fara archiprsesbiteri, Matei Casede Petri Negre, Andre Cany, 
Gavini Salvanoli, Thome Columbi, Joannis Pili, Petri de la Rocca et Angeli de 
Vico, canonicorurn turritanorum constituensium predictorum qui hec laudamus et 
firmamus. 
Testes huius rey sunt venerabilis Joannes de Lomo, alias de Polo, presbiter et 
beneficiatus Sedis turritane, et honorabílis Leonardo Paliacho nuntius Mense 
archiepiscopalis turritane. 

meum Joannis de Aquena civis Sassaris, apostolica ubique regia vero 
auctoritatibus per tchtum presens Sardinie Regnum notari publici, qui hec scribi 
feci et rcquisitus clausi; constat de rasso et lineato in linea ultima prime pagine 

"x" ac concludendum add. C c. 261, M r. 488. 
posset N1 C. 488v. effecit posse B2 c. 175, C c. 261. 

"" adjecta C c. 261v., adiecta M c. 488v. diventa a dieta B2 c. 175v, 
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precedentis1 D 4  / folii inter dictionis essendutn et mude, super addicto in linea sexta B2 c. 176 
prevedentis pagine ubi legitur turritanensts de super addicto in linea undecima ditte 
pagine ubi legitur turrita et de rasso et correcto in linea quarta presentis clausure 
ubi legitur inter. 

(sigla) 

122.1V 	 1583 luglio 9, Sassari 
Michele Barcelo, donnicello domiciliato a Sassari, nomina suo procuratore 

Francesco Bellit. 
L 'atto è rogato da Antonio de Campus, notaio pubblico di Sassari. 

(Procura)11106  
In Dei [nomine] "7. Noverint universi quod ego Michael Barcelo, donnicellus in 
presenti civitate Sassaris domiciliatus, attendentes"' quod tria Stamenta seu Brachia 
presentis Sardinie Regni, et precipue illustres nobiles et magnifici de Stamento 
seu Brachio militaris diete civitatis et Capitis Sassaris et Lugudorii, cum literis 
requisitoris sacre catholice regie magestatis domini nostri regisque illustrissimi 
domini don Michaelis de Moncada, locumtenentis et capitanei generalis eiusdem 
Regni Sardiniae, fuerunt votati ut vigesima ottava die mensis maii proxime preteriti 
fuissent et comparuissent in civitate Callaris in Curia Generali, quam ibidem prefactus 
illustrissimus dominus locumtenens generalis nomine et vice sue magestatis regnicolis 
prefacti Regni indixit et convocavit et tenere et celebrare intendit; attendens etiam 
quod aliis negotiis impeditus justique impedimento tum et propter intemperiem aeris 
instante maxime state non possum ad presens me in dictam civitatem Calaris transferre 
nec in ipsa Curia adesse prout deceret, et de meo impedimento causis et rationibus 
supra expressatis notario constat, idcirco tenore presentis vos illustrissimum don 
Franciscum Be11it, licet ab hoc actu absentem tamquam presentem, procuratorem 
meum specialem et ad infrascriptam generalem facio, constituo, creo et solempniter 
deputo; videlicet ad comparendum et interessendum pro me' et nomine meo in dicta 
Curia, et audiendum videndumque et intelligendum propositionem pre perfactum 
illustrissimum dominum locumtenentem generalem faciendum, et liberandum cum 
aliis Brachiis et tota Curia super responsione eidem propositioni facienda et ad ipsam 
responsionem concordandam / et faciendam; et ad interessendum pro me in ipsa 132 c. 176v.  
Curia in tractatibus eiusdem et specialiter cum tota Curia ad supplicandum sue 

m°4 precedentis C e. 262v., M c. 488v. diventa prededentis B2 c. 175. 
(sigla) add. C c. 262v., M c. 489v. 
mg. sin. C c. 262v. 

"'nomine add. C e. 262v., M c. 489v. 
t'"". Attendens ibidem. 
]"'-'9  pro me C c. 263, M c. 490, diventa prour B2 c. 176. 
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illustrissime dominationi quod absentes ad Curia die prefixo per terminum et terminos 
congruos expectentur; et ad eligendum et nominandum habílitatores et tractatores 
pro parte Brachii mllitarís et etiam cum aliis Brachiis, et concordandum de potestate 
eorum, vel tractans et referens solum vel tractans et finiensv"'' cum habilitatoríbus 
et tractatoribus domini regis pro ut tota Curia orclinabit et disponet; et adessendum 
in omnibus et singulis tractatibus ipsius Curie faciendis et peragendis scilicet a 
principio medio et fine, et ad probandum consilium, assensum et probationem in 
constitutionibus et Statutis in ipsa Curia ordinandis pre perfactum illustrissimum 
dominum locumtenentem generalem cum tota Curia aut Majori et saniori parte 
eiusdem; et ad supplicandum in Curia et extra Curiam cum tota Curia et sine pro 
bono statu et quod gravamina michi et dicto Stamento militari et aliis Stamentis alata 
et facta per suam sacram catholicam et regiam magestatem dominum nostrum regem 
et seum" suos officiales reparentur; et ad impetrandum provisores gravaminum cum 
piena potestate providendi ipsa gravamina in Curia vel coram ipsis provisoribus 
extra Curiam oblata; et ad offerendum in scriptis vel verbo quecumque gravamina 
michi vel dicto Stamento militari facta tam in Curia quam coram ipsis provisoribus 
gravaminum deputandis ad ipsa gravamina providendum; et ad ipsa gravamina 
prosequendum, et eorum causis ducendum, tractandum et finiendum; juramenta 
quecumque in animas nostras prestandum et ex adverso prestari requirendum, vel 
postulandum; sententiam et sententias tam interlocutorias quam difinitivas ferri atque 
promulgari petendum et postulandum ab eis latis seu proferendis provocandum, 

B2 c. 177 supplicandum et appelIandum; / et de donativo sue sacre catholice regie magestatis 
faciendo vel no faciendo, cum tota Curia aut eius maiori et saniori parte deliberandum, 
tractandum et concordandum ac concIudendum; et Curiam etiam si opus erit 
petendum, supplicandum et obtinendum; unumquoque vel plures procuratorem seu 
procuratores ad predicta omnia et singula substituendum quando et quoties volueritís 
et vobis dicto illustri procuratori meo videbitur expedire; et omnia alia quecumque 
in ipsa Curia et fatti Curie gerendum, agendum et procurandum existant et que ibi 
imminent agenda, gerenda et procuranda et que ego personaliter constitutus in ipsa 
Curia ibidem agere, gerere et facere possim; dans et concedens vobis diete illustri 
procuratori meo, et substituendis a vobis specialiter et expresse in mandantis vices 
meas supplere valeatis et valeant et huic procurationi addere si quid substantie vel 
solempnitatis quo ad expediendum contenta in presenti procuratione vel ex eisdem 
incidentia, dependentia et ernergentia posset esse necessarium, vel utile, vel alias vobis 
vel substituendis a vobis videretur esse per me faciendum, procurandum, agendum et 
expecliendum, etiam sí mandatum exígerent speciale et per ocupasionem, oblivionem 

"' 10  Ex et refferens... tractans et finiens effecie et referendum... tracrandum et finiendum C 
c. 263v., M e. 490v, 

101 ' seu quasi illeggibile in B2, orn. in M e. 491. 
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vel alias sii ommissum, et sic uti illa clausula'et2  per vos et substituendos a vobis ut 
prefatur1  ad dieta et effectu illius ac si fuisset una cum aliis in presenti procurationis 
instrumento apposita per me specialiter et expresse; quoniam ego de presenti nunc 
pro tune suppletioni addictioni ipsius clausule per vos et substituendis a vobis in 
futurum faciendis expresse et de serra mea scientia constituo et ea firmo, ratifico 
et aprobo ac si de verbo ad verbum per me huic procurationi essent singulariter 
et expresse addicta'" expressa et firmata per extensum; promittens quecunque 
per vos vel substituendos a vobis in et girca premissa acta gesta et procurata fuerint 
semper habere rata grata valida acque firma et nullo tempore revocari sub obligatione 
bonorum meorum mobilium et immobilium, presentium et futurum, habitorum et 
habendorum. Actum est hoc Sassari, / die nona mensis julii anno a nativitate Domini B2 c. 177v, 
m.D.wo octuagesimo tersio. 
Si+Iginum meu[m]1°'° Michaelis Barcena qui hec lauda, concedo et firmo. 
Testes huius rey sunt Petrus Perazoni studians in artibus et cetera, Antonius Sirigo 
sutor, omnes habitatores (Irte civitatis. 
Si+num Antonii de Campus, apostolica et regia auctoritatibus notarii publici, civis 
Sassaris, qui huismodi instrumentum recipit et in (idem premissorum clausit rogatus 
et requisitus. 
(sigla)1°1' 

122.V 	 1583 giugno 27, Sassari 
Giovanni Esgrexo, Francesco Esgrexo maggiore, Pietro Esgrexo, dormicchi 

tutti domiciliati a Sedini e riuniti a Sassari, Francesco Esgrexo minore, Giacomo 
Omedes e Ludovico Roseli, domiciliati a Sassari, non potendo presenziare alle 
Curie generali indette a Cagliari, per via dell'intemperie estiva, nominano 
proprio procuratore, delegandogli i più ampi poteri, Francesco Bellit, domiciliato 
in Cagliari. 

L'atto è rogato dal notaio sassarese Giovanni de Aquena. 

(Procurar' 
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Joannes Esgrexo, domicellus in villa de 
Sedini domiciliatus, ad presens in presenti civitate Sassaris constitutus, Franciscus 

11'12  clausula C c. 265, M c. 491v. diventa clam B2 c. 177. 
""' prefertur C c. 265, M c. 492. 
111)4  Ex addicta B2 c. 177, adicta C c. 265v. (entrambi da addico o arido) effecit adiecta (da 

adicio) M c. 492. 
1°15  millesimo quingeniesimo C c. 265v., M c. 492. 

mcuin C c. 265v., M c. 492 diventa meu B2 c. 177v. 
1017 sigla adii. C c. 265v., M e. 492v, 
101E 

mg. sin. C c. 266. 
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Esgrexo, maiori dierum domicellus in dieta villa de Sedini etiam domiciliatus, Petrus 
Esgrexo, domicellus in predicta vila de Sedini etiam domiciliatus, ad presens in dieta 
civitate Sassaris constitutus, Franciscus Esgrexio minor dierum, jacobus Omedes 
et Ludovico Roseli, domiceli in dieta civitate Sasseris domiciliati, attendentes quod 
tria Stamenta seu Brachia presentis Sardiniae Regni et precipue Illustres nobiles et 
magnifici de Stamento seu Brachio militari diete civitatis et Capitís Sassaris et Lugudori 
cum 	requisitoriis tam sacre catholice regie magestatis domini nostri regia 
quam illustrissimi domini don Michaelis de Moncada, locumtenentis et capitanei 
generalis eiusdem Regni Sardinie, fuerunt vocati ut vigesima ottava die mensis maii 
proxime preteriti fuissent et comparuissent in civitate Calaris in Curia Generali, 
quam ibidem prefactus illustrissimus dominuns locumtenens generalis nomine et vice 
sue magestatis regnicolis prefacti Regni indixit et convocavit ac tenere et celebrare 
intendit; attendentes etiam quod, aliis negotiis impediti justoque impedimento tum 
et propter intemperiem aeris instante maxime estate, non possumus ad presens nos in 
dictam civitatem Calaris transferre nec in ipsa Curia adesse prout deceret, et de nostro 

B2 c. 178 impedimento causis et rationibus / supra expressati notarlo constar, id circo tenore 
presentis vos illustrem don Franciscum Bellit, in dieta civitate Calaris populatum, 
licet ad hoc actu absentem tamquam presentem, procuratorem nostrum specialem 
et ad infra generalem facimus, constituhimus, creamus et solempniter deputamus; 
videlicet ad comparendum et interessendum pro nobis et nomine nostro in dieta 
Curia et audiendum, videndumque et intelligendum propositionem pre perfactum 
illustrissimum dominum locumtenentem generalem faciendam; et alliberandumw2° 
cum aliis Brachiis et tota Curia super responsionem idem propositi° facienda et ad 
ipsam responsionem concordandam et faciendam; et ad interessendum pro nobis 
in ipsa Curia in tractatibus eiusdem et specialiter cum tota Curia ad supplicandum 
sue illustrissime dominasionism quod absentes a Curie die prefixo per termínum et 
terminos congruosm22  expetentur; et ad eligendum et nominandum habilitatores et 
tractatores pro parte Brachii militaris et etiam concordandum et potestate eorum, vel 
tractandum vel refferendum solum vel tractandum et finiendum cum habilitatoribus 
et tractatoribus domini regia prout tota Curia ordinabit et ciisponet; et ad essendum 
in omnibus et singulis tractatibus ipsius Curie faciendis et peragendis scilicet a'"' 
principio, medio et fine; et ad probandum consilium assensum et aprobationem in 
constitutionibus et statutis ín ipsa Curia ordinandis per prefactum illustrissimum 
dominum locumtenentem generalem cum tota Curia aut maiori et saniori parte 
ejusdem; et ad supplicandurn in Curia et extra Curíam cum tota Curia et sine pro borro 

"9  Sic B2 c. 177v. 
"'2" ad liberandurn C cc. 266v., 267, M e. 493. 
tt'21  dorninafioni M e. 493v. 
">22  congruns C e. 167, M e. 493v. diventa congruo B2 e. 178. 
` 2' C c. 267, M c. 493v. diventa ad B2 c. 178. 
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statu et quod gravamina nobis atque cuilibet nostro et dicto Stamento militari et aliis 
Stamentis lata et facta per suam sacram catholicam regiam magestatem dominum 
nostrum regem et seu suos offisiales reperentur, et ad irnpetrandum provisionem 
gravaminum rum piena potestate providendi ipsa gravamina in Curia ve1 coram 

ipsis provisoribus1024  extra Curiam oblata, vel ad offerendum in scriptis vel verbo 
quecumque gravamina nobis / et dicto Stamento militari facta tam in Curia quam B2 c. 178v 

coram ipsis provisoribus gravaminum deputandis ab ipsa gravamina provedendum et 
a ipsa gravamina prosequendum et eorum causas ducendum tractandum et finiendum; 

litem et lites super eis et eorum propositionum retinendum")25, ducendum tractandum 

et finiendum'"G; juramenta quecumque in animas nostras prestandum et ex adverso 
prestari requiendum et postulandum; sententiam et sententias tam interlocutorias 
quam diffinitivas ferri vel prornulgari petendum et postulandum ah eis latis seu 
preferendis provocandum, supplicandum et appellandum; et de donativo sue sacre 
catholice regie magestatís faciendo vel non faciendo cum tata Curia aut eius maiori 
et saniori parte deliberandum, tractandum et concordandum [ac concludencium; et 
Curiam etiam si opus erit petendum, supplicandum et obtinendum]1"7; unumquoque 

vel plures procuratorem seu procuratores ad predicta omnia vel singula substituendurn 
quando et quoties voleritis et vobis dicto illustri procuratori nostro videbitur 
expedire; ve1 omnia alla quecumque in ipsa Curia factis Curie gerendum, agendum, 
et procurandum existant et que ibi imminent agenda, gerenda et procuranda, et que 
nos personaliter constituti in ipsa Curia ibidem agere, gerere et Lacere possemus; 
dantes et concedentes vobis, dicto illustri procuratori nostro et substituendis a vobis, 
specialiter et expresse in mandatis vices nostras supplere valeatis et valeant et huic 
procurationi addere si quid substantie vel solempnitatis quoad expediendum contenta 
in presente procuratione vel ex eisdem incidentia, dependentia et emergentia posset 
esse necessarium vel utile vel alias vobis vel substituendis a vobis videretur esse per 
vos faciendum, procurandum, agendum et expediendum, et si mandatum exigerent 
specialiter et per occupationem et oblivionem vel alias sit omissum, et sic uti illa 
clausula per vos et substituendos a vobis et prefertur ad dictaim [et]'❑29  effectu illius 

ac si fuisset una cum aliis in presenti procurationis instrumento apposita per nos 
specialiter et expresse quoníam nos de presenti nunc pro tunc supplectioni, addirtioni/ 
ipsius dausule per vos et substituendos a vobis in futurum faciendis, expresse et B2 c. 179 
de erta nostra scientia consentimus et eam firrnamus, ratifficamus et approbamus 
ac si de verbo ad verbum per nos huic procurationi essel"° singulariter et expresse 

'024  provisoribus C c. 267v., M c. 494 diventa provisionibus $2 c. 178. 
1025 Ex retinendum effecit restituendum M c. 494. 
1°26  litem e lites... et finiendum arra. C c. 267v. 
1Q27  ac concludendum... et obtinendum add. C c. 268, M c. 494. 
1D2a addita M c. 494v. 
''" et add. C c. 268v., M c, 494v. 
'03" essent C c. 269. M c. 495. 
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adjecta, expressa et firmata per extensum; promittentes'0", quecumque per vos vel 
substituendos a vobis in et circa premissa acta, gesta et procurata fuerint, semper 
habere rata, grata, valida atque firma et nullo tempore revocare sub obligatione 
bonorurn meorum mobilium et immobilium, presentium et futurum, habitorum 
et habendorum. Actum est hoc Sassari die vigesima septirna mensis junii, anno a 
nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo tertio. 
Si + gnum meum Joannis Sgrexo constituentis predicti qui hec, dictim2  die et anno, 
laudo et firmo. 
Presentibus pro testibus honorahili Gregorio Sanna sutore, et Josepho Salerno 
scriptore Sassaris. 
Si+gnum meu Francisci Sgrexo majoris dierum constituentis predicti, qui hec 
trigesima die predictorum mensis et anni in dicta villa de Sedini laudo et firmo. 
Presentibus pro testibus magnifico Nicola() de Arollalf)" et Joanne Petro de Aquenza 
civibus civitatis Castri Aragonensis, ac Nicolao Fara dicte vile de Sedeni atque 
discreto Georgia Corda scriba substituto diete ville de Sedini qui firmare recepit pro 
me notarlo in frascripto. 
Si+gnum nostrum"4  Petri Esgrexo et Francisci Sgrexo, minoris dierum, 
constituentium predictorum qui hec die prima mensis julii anni predicti Sassari 
taudamus et firmamus. 
Presentibus pro testibus magnificus Franciscus de Aquena cive et honorabili Januario 
de Liperi alias Pinenzow'5  caligario, atque Dominico Barbalatta bibliotheca1036  
Sassaris. 
Si+gnurn meum Jacobi Hornedez constituentis predicti")", qui hec decima die dicto 
mensis julii anni predicti Sassari laudo et firmo. 
Presentibus pro testibus discreto Petro Joanne Maronjazolm cive notarlo publico, et 
Josephe Salerno Sassaris. 
Si+gnum meum Ludovici Russell constituenti predicti qui hec undecima die proxime 
dictorum mensis et anni Sassari laudo et firmo. 

B2 e. 179v. Presentibus pro testibus honorabili / Gavino Arca, alias Gagnola, et Petro Paulo 
MalacaIza sassares. 
Si+gnum meum Joannis de Aquena, civis Sassaris, apostolica ubique regia vero 
auctoritatibus per totum presens Sardigna Regnum notari publici, qui hec scribi feci 

t" promittentes C c. 269, M e. 495 diventa promittens B2 c. 179. 
'"" dictis C e. 269, M c. 494. 

Araolla C c. 269v., M c. 494. 
m" Ex signurn nostrum effecit signa nostrum C c. 269v., M c. 495v. 
m" Ex de Liperi alias Pinenzo effecit de Ahperi alias Pinnezo C c. 269v., M c. 495v. 
L"36  Barbalata bibliothcca C c. 269v., M c. 495v. diventa Barbalata dibliotheca B2 e. 179. 
LD" predictis M c. 495v. 
'"'Marognazo C c. 269v., M c. 495v. 
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et requisitus clausi; constai de super ad disto""`' in linea vigesima secunda predictism' 
pagina ubi legitur robis. 

(siglar' 

122.VI 	 1583 luglio 11, Sassari 
Proto Casatgia minore, Giovanni Antonio Maronjo, Antonio Casagia, 

Matteo Paduano e Cavino Paduano, donnicelli di Sassari, nominano proprio 
procuratore Francesco Bellit, domiciliato in Cagliari. 

L'atto è rogato da Giovanni de Aquena, notaio di Sassari. 

{Procura}104' 
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Petrus Virde menor dierum, Proptus 
Casagia minor dierum, Ioannes Antonius Maronjo, Antonius Casagia, Matheus 
Paduano et Gavinus Paduano dorniceili, in dieta civitate Sassaris domiciliati, 
attendentes quod tria Stamenta seu Brachia presentis Sardinie Regni et precipue 
illustres nobiles ei magnifici de Stamento seu Brachio militari diete civitatis et 
Capitis Sassaris et Lugudorii cum literis requisitoriis tam sacre catholice regie 
magestatis domini nostri regis quam illustrissimi domini don Michaelis de Moncada, 
lucumtenentis et capitanai generalis eiusdem Regni Sardiniae, fuerunt voccati ut 
vigesima ostava die mensis maii proxime preteriti fuissent et comparuissent in civitate 
Calaris in Curia Generale quam ibidem prefactus illustrissimus dominus locumtenens 
generalis, nomine et vive sue magestatis, regnicolis prefacti Regni indixit et convocava, 
ac tenere et celebrare in tendit; attendentes etiam quod aliis negotiis impediti justoque 
impedimento tum et p ropter intemperiem aeris instante maxime estate non possumus 
ad presens nos in dictam civitatem Calaris transferre nec in ipsa Curia adesse prout 
deceret, et de nostro impedimento causis et rationibus supra expressatis notarlo 
constat, idcirco tenore presentis vos illustrem don Franciscum Bella in dieta civitate 
Calaris populatum, Iicet ah hoc actu abesentem tamquam presentem, procuratorem 
nostrum specialem et ad infra generalem facimus et constituimus, creamus et 
solempniter deputamus; videlicet ad comparendum et interessendum pro nobis 
vel nomine nostro in dicta Curia; et audiendum, videndumque, / et intelligendum B2 c. 180 

propositionem per perfactum'''-'3  illustrem dominum locumtenentem generalem 
faciendam; et ad liberandum cum aliis Brachiis et rota Curia super responsionem 
eidem prepositioni facienda, et ad ipsam responsionem concordandam et faciendam; 

"" addito C c. 270, M c. 496. 
umu Precedentis ihrden2. 
tc'" sigla add. C c. 270. M c. 496. 
m42  mg, sin. C e. 270. 

preper factum (sic) in B2 c. 180 
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et ad interessendum pro nobis in ipsa Curia in tractatibus eiusdem et specialiter ad 
supplicandum cum tota Curia sue illustrissime dominazioni quod absentes a Curia 
a die prefixo per terminum et terminos congruos expectentur; et ad eligendum et 
nominandum habilitatores et tractatores pro parte Brachii militaris et etiam cum`"' 
aliis Brachiis, et etiam concordandum de potestate illorum vel tractandum et 
refferendum solum vel tractandum et finiendum cum habilitatoribus et tractatoribus 
domini regis prout tota Curia ordinabít et disponet; et ad essendum in omnibus et 
singulis tractatibus ipsius Curie faciendis, et peragendis scilicet a principio, medio 
et fine; et ad probandum consilium, assensum et adprobationem in constitutionibus 
vel statutis in ipsa Curia ordinandis per prefactum illustrissimum dominum 
locumtenentem generalem cum tota Curia aut malori et saniori parte eiusdem; et ad 
supplicandum in Curia et extra Curiam cum tota Curia et sine pro bono statu et quod 
gravamina, nobis et cuilibet nostrum et dicto Stamento militari et aliis Stamentis alata 
veI facta per suam sacram catholicam et regiam magestatem dominum nostrum regem 
et seu suos offisiales, reparentur; et ad impetrandum provisiones gravaminum cum 
piena potestate providendi ipsa gravamina in Curia velm45  coram ipsis provisoribus 
extra Curiam oblata, et ad offerendurn in scriptis vel verbo quecumque gravamina 
nobis et dicto Stamento militari facta tam in Curia quam coram ipsiusxO provisoribus 
gravaminum deputandis ad ipsa gravamina providendum; et ad ipsa gravamina 
prosequendum et eorum causas ducendum, tractandum et finiendum; litem et 
lites super eis et eorum propositione restítuendum, ducendum, tractandum et 
finiendum; juratat°-'7  quecunque in animas nostras prestandum et ex adverso prestati 

B2 e. 180v. requirendum et postulandum; / sententiam et sententias tam interlocutorias quam 
diffinitivas ferri et promulgari petendum et postulandum ab eis lata seu proferendis 
provocandum, supplicandum et appellandum; et de donativo sue sacre catholice 
regie magestatis faciendo vel non faciendo cum toni Curia aut eius maiori et saniori 
parte deliberandum, tractandum et concordandum ad concludendum; et Curia 
etiam si opus erit petendum, supplicandum et obtinendum; unumquoque vel 
plures procuratorern seu procuratores ad predicta omnia et singula substituendum 
quando et quoties volueritis et vobis dicto illustri procuratori nostro videbitur 
expedire, et omnia alla cunquel°41' in ipsa Curia et factis Curie gerendum, agendum 
et procurandum existant, et que ibi trnminent agerenda, gerenda et procuranda et 
que nos personaliter constituti in ipsa Curia ibidem altere, gerere et facere possemus; 
dantes et concedentes vobis dicto illustri procuratori nostro et substituendos a vobis 
specialiter et expresse in mandatis vices nostras supplere valeatis et valeant et huic 

"' curi] rep. B2 e. 180. 
L°4' Ex vel effecit quam C e. 271v, 
"mc' ipsis C e. 272, M e. 497v. diventa ipsius B2 e. 180. 
um7  juramenta C e. 272v., M c. 497v. 

quecumquc C e. 272v., M c. 498. 
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procurationi addere si quod substantie vel solempnitatis quo expediendurn contenta 
in presenti procuratione vel ex eisdem incidentia, dependentia et emergentia posset 
esse necessarium, vel utile, vel alias vobis vel substituendis a vobis videretur esse 
per nos faciendum, procurandum agendum veI spediendum, etiam si mandatum 
exigerent speciale et per occupasionem et oblivionem vel alias sit ommissum et sic uti 
ala clausula per vos et substituendos a vobis ut prefertur ad dieta effectu illius, ac si 
fuisset una cum aliis in presenti procurationis intrumento apposita per nos specialiter 
et expresse; quoniam nos de presenti nunc pro tunc supplectioni, addictioni ipsius 
clausule per vos et substituendas a vobis in futurum facíendis expresse et de certa 
nostra scientia consentimus et ad firmus ratifficamus et approbamus ac si de verbo ad 
verbum per nos huic procurationi essent singulariter et expresse adíecta expressa et 
firmatta per extensum; promittens quecunque per vos ve! / substituendos a vobis in et B2 c. 181 

circa promissa, acta, gesta et procurata fuerint semper habere rata, grata valida acque 
firma, et nullo tempore revocare sub obligatione bonorum nostrorum mobilium et 
immobilium, presentium et futurorum, habitorum et habendorum. Actum est hoc 
Sassari, undecima die mensis julii anno a nativitate Dominii millesimo quingentesimo 
octuagesimo terbio. 
Si+gnum nostrum Propti Cassagia minoris dierum, et Antonii Cassagia constituensium 
predictorum qui hec dictis die et anno laudamus et firmamus. 
Presentíbus pro testibus magnifico Gavino Diez'°49  et Gavino Capitta et Gavino Pilo 
civibus Sassaris. 
Si+gnum [meumll' Joannis Antonii Maronjo et Gambella constituenti predicti qui 
hec dictis die et anno lauda et firmo. 
Presentibus pro testibus magnificis Salvatore Ruis domicello et Joanne Antonio 
Araolla cive Sassaris. 
Si+gnum nostrum Mathei Paduano et Gavino Paduano constituentium predictorum 
qui hec dictis die et anno Sassari laudamus et firmamus. 
Presentibus pro testibus magnifice" Andrea Deliperi et Guilerlmo Sanatello civibus 
Sassaris. 
Si+gnun-í meu'052  Petri Vírcie constituentisn'" predicti qui hec die decima tersia 
predictorum mensis et annii Sassari laudo et firmo. 
Presentibus pro testibus magnifico Hieronimo Farruzo cive, et honorabili magistro 
Angelo Casalabria lapiada'054  Sassaris.